


№ 
п/п

Образовате
льная

область

Содержание Коли
чест
во

1.

2.

Физическое
развитие

Познавател
ьное

развитие

Материалы для игр на ловкость
Набор «Кегли» большие
Мешочки с песком
Дарц
Кольцеброс (напольный)
Мячи разного размера:
Крупные
Средние
Малые
Летающая тарелка
Летающая тарелка (малая)
Сачок

Материалы для игр на координацию

Дорожка ребристая пластмассовая

Самокат

Материалы для игр на гибкость
Палки гимнастические
Обруч пластмассовый
канат
Ленты цветные атласные на кольцах

Материалы на развитие силы, выносливости
Гантели пластмассовые
Мячи прыгуны

Материалы для укрепления мышц стоп
Массажная дорожка из ковриков «Здоровье»
Тренажер для прыжков
Скакалки

Материалы на сенсорное развитие
Игрушки – вкладыши:
Логическая игрушка «Домик»
Логический куб большой

2
9
1
1

3
1
5
2
1
2

1

2

5
2
1
1

8
3

1
2
5

1
1



Д/И «Ведро цветочек»
Мозаика напольная

Шнуровка
Доска с вкладышами
Игры с липучками + шнуровочка
Игра – занятие «Шнурочки»
Пирамидка «Репка»

Мозаика – пазлы «Черепашки» 
Мозаика мелкая (упаковка Кот)
Игрушка из дерева «Бабочка лабиринт»

Бизиборд «Волшебный лес»
Материалы – объекты для исследования

Наборы для экспериментирования с водой и 
песком:
Игра «Юный рыболов»
Игрушка «Ветерок» (для игр с ветром)
«Мельница»
Набор «Песочная мельница»
Песочный набор «В машинке»
Ведерки большие
Ведерки маленькие
Лейка
Формочки для песка
Савочек для песка
Мыльные пузыри «Пенная вечеринка»
Мыльные прыгунцы (мыльные пузыри)
Игрушки заводные для игр с водой

Материалы для игры
Набор «Дикие животные» пласмассовые
Д/и «Времена года»
Д/И «Птицы и насекомые»
Демонстрационный материал «Домашние 
животные и их детеныши»
Набор «Фрукты» (муляжи)
Домино «Фрукты»
Д/и «Кто где живет»
Д/И «Живая природа»
Д/И «Чей домик?»
Д/И «Чей малыш?»
Д/И «Птицы, животные»
Ассоциации «Времена года»
Д/И «Мамы и малыши»

1
1

3
3
1
1
1

1
1
1

1

2
1
1
2
2
5
2
2
5
5
2
2
3

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1



3. Речевое
развитие

Детское лото «В мире животных»
Логическая игрушка деревянная «Кто что ест?»
Набор «Домашние животные»
Блоки Дьенеша для малышей «Маленькие 
логики»
Развивающее лото «Мои домашние животные»
Домино для малышей «Зоопарк»
Деревянные пазлы «Дикие животные»
Д/И «Где моя мама?»
Ассоциации «Фигуры и формы»
Развивающее лото (цветные фигурки)
Альбом – игра «Волшебные дорожки»
Игра на магнитах «Лесные жители»
Составляем игрушки из частей «Игрушки 
пополам»

Детская художественная литература

Набор «сюжетные картинки» самодельный

Альбом «Расскажи сказку»
Альбом «Детские писатели»
Альбом «Эмоции»
Альбом «Овощи»
Альбом «Фрукты»
Альбом «Транспорт»
Наглядное пособие «Детеныши домашних 
животных» (в картинках)
Наглядное пособие «Домашние животные» (в 
картинках)
Предметные картинки «Транспорт»
Серия из 6 картинок для установления 
последовательности событий (сказка)

Материалы для игры
Развивающее лото
Домино
Лото «Магазин»
Д/И «Сказки»
Игра настольно – печатная «Профессии»
Развивающая игра «Большой – маленький»
Развивающая игра «Один и много»
Фонетическое лото «Звонкий – глухой»

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

6

1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
3

1
1
1
1
1
1

1



4. Художестве
нно – 
эстетическо
е развитие

Развивающая игра «Первый рассказ»
Развивающая игра «Предлоги»

Технические средства:
Магнитофон
Мольберт детский
Экран
Проектор
Ноутбук
            Материалы для изобразительной   
деятельности
Набор цветных карандашей (6 штук)
Набор фломастеров
Кисти для рисования
Банки «Непроливайки»
Салфетки из ткани
Трафареты 
Бумага белая набор
Раскраски
Стол для аква – анимации с подставкой «Водное 
– чудо»
Контейнер для карандашей
Контейнер для фломастеров
Игра на магнитах «Изучаем цвета»
Гуашь
Демонстрационный материал «Музыкальные 
инструменты»

Материалы для лепки
Набор пластилина
Доски
Стеки 
Салфетки влажные набор

Материалы для аппликации
Ножницы с тупыми концами 
Щетинные кисти
Набор цветной бумаги
Набор цветного картона
Клеенки 
                     Материалы для музыкально – 
театрализованной деятельности:
Набор «Гуси – лебеди»
Набор «Три медведя»
Театр на столе «Колобок»
Пальчиковый театр «Репка»

1
1

1
1
1
1
1

30
29
31
15
15
5
2
1
1

1
1
1
6
1

30
30
25
1

30
30
30
30

1
1
1
1



5. Социально
–

коммуникат
ивное

развитие

Сказка на магнитах «Колобок»
Сказка на магнитах «Репка»
Музыкальная игрушка «Трещетка круговая»
Бубен круглый
Маракас деревянный

Барабан
Кукольный театр «Красная Шапочка»
Кукольный театр «Теремок»
Кукольный театр «Кот, лиса и петух»
Кукольный театр «Русские народные сказки»
Настольная ширма для театра
Ширма «Театр» напольная

Материалы для конструирования
Комплект больших мягких модулей
Строитель пластмассовый крупный
Конструктор «Лего» крупный набор
Конструктор цветной пластмассовый крупный

                   Игрушки – персонажи и ролевые 
атрибуты

Игрушки-имитирующие реальные предметы: 
Набор чайной и кухонной посуды
Набор «Доктор»
Набор принадлежностей для парикмахера
Мягкая мебель (стол и 2 кресла)
Кукольная коляска
Светофор напольный (модуль)
 шапочка медицинская
Касса пластмассовая
Набор «Маленький столяр» (инструменты)
Животные средние, имитирующие реальные:
Заяц
Кот

Кроватка – деревянная кукольная
Мойка + газовая плита
Утюг
Куклы
Автобус

1
1
2
1
3

2
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1

1
1
1
1
3
1
1
1
1

1
2

1
2
1
5
2



Машина «Скорая помощь»
Машина «Полиция»
Джип «Закрытый» Гигант
Машина детская «Трактор» (большая)
Машинка грузовичок
Автомобиль – самосвал
Набор «Водный мир»

1
1
1
1
1
1
1

 




